
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500192

192

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 233/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.790.512-5
CONTRATADA: Cooperativa da Agricultura Familiar de Piraí do Sul - COAPISUL, CNPJ
43.700.899/0001-68.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 312.279,20 (trezentos e doze
mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201-
Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 239/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.790.415-3
CONTRATADA: Associação de Produtores Rurais de Barracão - ASPRB, CNPJ
80.883.929/0001-45
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 220.114,39 (duzentos e vinte
mil, cento e quatorze reais e trinta e nove centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201-
Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 240/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.804.527-8
CONTRATADA: Cooperativa da Agricultura Familiar Integrada de Realeza - COO PAFI
REALEZA, CNPJ 08.253.644/0001-01.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 276.688,80 (duzentos e setenta
e seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). RECURSO: Dotação
Orçamentária 4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa
3390 3201- Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA:
01/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. º 241/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 18.804.543-0
CONTRATADA: Cooperativa Agroindustrial de Produção de Comercialização Conquista -
COPACON, CNPJ 73.368.086/0001-83.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 81.597,00 (oitenta e um mil e
quinhentos e noventa e sete reais). RECURSO: Dotação Orçamentária 4101.12368426.470 -
Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201- Merenda Escolar, fonte

de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação- FNDE. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ -

F U N EA S
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, para atender a demanda do
Hospital Regional de Guaraqueçaba - HRG, Hospital Regional do Litoral - HRL, Hospital
Regional Infantil Waldemar Monastier - HIWM, Hospital Regional do Sudoeste Walter
Alberto Pecoits - HRSWAP, Hospital Regional do Norte Pioneiro - HRNP, Hospital de
Dermatologia Sanitária São Roque - HDS, Hospital Dr. Anísio Figueiredo - Zona Norte de
Londrina - HZN, Hospital Eulalino Ignácio de Andrade - Zona Sul de Londrina - HZS - VALOR
- 609.781,83 (Seiscentos e nove mil e setecentos e oitenta e um reais e oitenta e três
centavos). - ABERTURA - DISPUTA: 18/04/2022 às 10:30 horas - RETIRADA DE EDITAL /
DISPUTA: www.bll.org.br ou bllcompras.com.

Curitiba/PR, 4 de abril de 2022.
ANDRÉ LUIZ GOMES VIEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO GOVERNADOR ERALDO

GUEIROS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PRESIDENTE HOMOLOGA, nos termos do que dispõe o Artigo 60, da Lei

nº 13.303/16, de 30/06/16 c/c Artigo 73, inciso IV do Regulamento Interno de

Licitações, Contratos e Convênios de Suape, todo o procedimento e julgamento final

correspondente ao processo licitatório, na modalidade PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º

002/2022/CEL - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2022/CEL, objetivando a CONTR AT AÇ ÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DAS

RUAS LAURENTINO GOMES, RUA 16 E RUA 17, LOCALIZADAS NO BAIRRO DE GAIBU, NO

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE., e ADJUDICA o objeto à empresa

GUERRA CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 10.811.370/0001-62,

declarada vencedora do certame, com proposta de preços no valor global final de R$

1.339.749,54. (um milhão, trezentos e trinta e nove mil, setecentos e quarenta e nove

reais e cinquenta e quatro centavos), tudo de acordo com o Procedimento Licitatório

n.º 002/2022/CEL.

Ipojuca/PE, 29 de março de 2022.

ALEXANDRA WEST CHIANCA

Presidente da CEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 1/2022 CEL2
Empresa Vencedora: MARINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS - EIRELI Lote 04 R$
1.319.966,09 e Lote 05 R$ 328.712,50.

Recife, 4 de abril de 2022.
MARIA ESTÉR DE CARVALHO PEDROSA

Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO

PIAUÍ - SEADPREV
SUPERITENDÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

RELANÇAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 SLC/DL/SEADPREV/PI.
PROCESSO SEI Nº 00012.002141/2021-61 - SLC/DL/SEADPREV/PI: O Estado do Piauí, por
meio da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV, através
da Superintendência de Licitações e Contratos e Diretoria de Licitações, torna pública a
abertura de licitação que tem como objeto o Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa (s) especializada (s) em locação de equipamentos
médicos/hospitalares por imagens, destinados ao atendimento das necessidades da
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ - SESAPI, para atender demanda das unidades
integrantes da rede estadual de saúde do Piauí. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor Total
Estimado: R$ 79.778.364,96. Data de Abertura da Sessão: 20/04/2022. Horário da abertura
da Sessão: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). Data da rodada de lances:
20/04/2022. Horário da Rodada de lances: 11:30h (onze e trinta horas) (horário de Brasília-
DF). Edital disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br;
http://licitacao.administracao.pi.gov.br; https://www.tce.pi.gov.br INFORMAÇÕES: Na sede
da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV, no setor
Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro Administrativo (Bloco I), situado na
Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 64018 - 900, em Teresina/PI. E-mail:
candice.lemos@seadprev.pi.gov.br

Teresina/PI, 4 de abril de 2022.
CÂNDICE MOREIRA BEZERRA LEMOS

Pregoeira

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE
Secretária de Estado da Administração e Previdência do

Piauí- SEADPREV

SECRETARIA DE TURISMO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 48/2022

Nº 30/2022/SETUR
A secretaria de Estado do Turismo torna publico o Processo Sei:

00153.000073/2022-71. Modalidade de Licitação: Concorrência Publica nº 048/2022. Tipo
de Licitação: Menor Preço. Identificação do Licitante: Nome do Orgão Entidade Pública
Estatal SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução da pavimentação em paralelepípedo no município de Dirceu
Arcoverde /PI. Local em que os interessados poderão ter acesso ao texto integral do Edital:
TCE/Email: licitacao.setur.pi@gmail.com.Data da abertura e Entrega de Propostas 09:00 do
dia 26/04/2022. Local: Avenida Antonino Freire, 1473,2º andar, Ed.D.Antonieta Araújo,
Centro. Valor Global Estimado: R$766.467,91. Dotação Orçamentaria: 23.695.0005.3069.
UG: 540007. Nota de Reserva: 2020NR800142.

Teresina, 28 de março de 2022.
DÉBORAH RENATA E. SOARES

Presidente da Comisão de Licitação

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JUNIOR
Secretário de Estado do Turismo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Nº 26/2022/SETUR
A secretaria de Estado do Turismo torna publico o Processo Sei:

00153.000013/2022-59. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 003/2022. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Identificação do Licitante: Nome do Orgão Entidade Pública Estatal
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução da construção da praça pública no município de Campo Maior /PI. Local em que
os interessados poderão ter acesso ao texto integral do Edital: TCE/Email:
licitacao.setur.pi@gmail.com.Data da abertura e Entrega de Propostas 10:00 do dia
05/04/2022. Local: Avenida Antonino Freire, 1473,2º andar, Ed.D.Antonieta Araújo, Centro.
Valor Global Estimado: R$715.560,00. Dotação Orçamentaria: 23.695.0005.3069. UG: 540007.
Programa de Trabalho: 23695222310V00022. Nota de empenho: 2020NE800196. Fonte de
Recurso:100/001. Natureza da Despesa:44.90.51.Nº Nota de Reserva do SIAFE:
2022NR00137.

Teresina, 16 de março de 2022
DÉBORAH RENATA E. SOARES

Presidente da Comisão de Licitação

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JUNIOR
Secretário de Estado do Turismo

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO LEI 13.303/2016- ELETRÔNICA- Nº 85/2021-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução dos Remanescentes das Redes de Esgoto das Bacias 1A, 2A, 3A, 2B, EEB's e
Linhas de Recalque 1A, 2A, 2B e 3 para o Sistema de Esgotamento Sanitário no município de
Santo Ângelo/RS - Lote 2 Etapa 2. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia
14/06/2022, sendo que a abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h e às 14h inicia-se a
etapa de lances.

LICITAÇÃO LEI 13.303/2016- ELETRÔNICA- Nº 4/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução das Obras da Adutora de Água Tratada do Ciprestes, no município de
Gravataí/RS. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia 15/06/2022, sendo que a
abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h e às 14h inicia-se a etapa de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br.

Porto Alegre, 4 de abril de 2022.
ANDRÉ GUTTERRES BORGES

Diretor de Expansão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




